
- Mama, o kodėl žiemą taip
ilgai būna tamsu? Keliuosi į
mokyklą – tamsu. Einu iš
mokyklos – jau vėl tamsu! Aš
beveik nematau saulės! Labai
jos pasiilgau...

- Aš irgi pasiilgau saulės. Mes
žiemą tikrai mažai jos
matome.

- Bet kodėl taip yra? Kodėl
negali būti saulės vienodai –
ir žiemą, ir vasarą?

- Yra tokių kraštų, kuriuose
žiemą saulės sumažėja labai
nedaug.

- Aš kraustysiuos ten!
- Tikrai? Ir atsisakysi gerų
dalykų, kurių tuose kraštuose
nėra?

- Tikrai taip, nebereikės
gyventi žiemą patamsiuose,
bus šilta ir gera... O palauk,
ko, sakei, tuose kraštuose
netekčiau? Tamsos?

- Ne tik tamsos, bet ir
šviesos. Mes turim ilgus
vasaros vakarus. Pameni?

- Taip, žinoma, būna taip
ilgai šviesu, kad iki nakties
galiu būti kieme ir viską
matyti! Jų netekčiau?

- Taip, šiltuose kraštuose
vienodai anksti temsta ir
vasarą, ir žiemą.

- Vajė, nesitikėjau...

-Opamenitąankstyvąmetą
pavasarį,kailaukiamenaujų
lapelių,dairomėsnaujos
žolės,džiaugiamėskiekvienu
žiedeliu?

-Tuometatsirandata
nuostabižaliaspalva,kurios
labaipasiilgstužiemą!Net
norisišokinėtiišlaimės!

-Rudensspalvaspameni?

-Žinoma,šiemetjosilgai
manedžiugino,ašir
nupiešiausavorudenį!

-Okaiptaupirmasissnie-
gas?
-Laukiunesulaukiu!Jeibūtų
sniego,galėčiauvisądieną
būtilauke!Netnebūtųšalta!
Ašbūčiaulabaiužsiėmęs!!!
Gaila,kaddabarsniegobūna
taipmažai...
-Taip,keičiasiklimatas.Gali
būti,kadsavoanūkams
pasakositiklegendasapie
sniegą.
-Būtųliūdna...Aštaip
mėgstuįkvėptišaltošviežio
oro!Okąbekalbėtiapie
smagumą,kailekiunuo
kalneliosurogutėmis...
-Aha...

-Taijeiišsikraustyčiau,kur
šiltairžiemą,irvasarą,
netekčiauvisųšitų
smagumynų,arne?Dėljų
tekssėdėtitamsoje?

-Žinai,kasdarsmagu?

-Kas?

-Kaipoilgųtamsiųrytųir
vakarų,potųšykščiųtrumpų
dienųsaulėsugrįžtairdienos
vėlimailgėti.

-Manjaukartaisatrodo,kad
jiniekadanebesugrįš...

-Sugrįš,tikraisugrįš.Mūsų
Saulelėlabaiatsakingair
patikima.Jivisuometsugrįžta.

-Taigalžinai,kadajisugrįš?

-Aišku,kadžinau.Saulė
sugrįžtapriešpatKalėdas.
Taivadinamasolsticijaarba
saulėgrįža.PerKalėdasdiena
jaubus1minuteilgesnėnei
patitrumpiausiametųdiena.

-Bettailabainedaug!!

Geridalykaiateinalėtaiirjų
vertapalaukti!

-Nagerai,palauksiu.
Pasisekė,kadKalėdosjau
visaičiapat.Galirsulauksiu.

-Sulauksi.Galėsimeitikartu
Saulėspasveikintiper
Saulėgrįžą.Nor?

-Žinoma!Ašjaisukursiu
dainą!!!

VšĮ Vaiko psichologijos centras
info@MesVaikystei.lt
www.MesVaikystei.lt

www.knygiukai.lt

Monika S.K.

Sau lėgr įža

1KNYGIUKAS 2020 2
3456


